
Dz-16.0021.7.2015 

Uchwała Nr VII/68/15 

Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce 

z dnia 23 kwietnia 2015 r. 
 

 

w sprawie uruchomienia na terenie Dzielnicy Bieńczyce apteki całodobowej 

pracującej w systemie ciągłym  

Na podstawie § 3 pkt.3 lit. a uchwały nr XCIX/ 1510 /14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVI Bieńczyce w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z dnia 27.03.2014 r. poz. 1852) Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wnioskuje się, o uwzględnienie w uchwale Rady Miasta Krakowa, dotyczącej ustalenia 

rozkładu godzin pracy krakowskich aptek ogólnodostępnych, uruchomienia na terenie 

Dzielnicy Bieńczyce apteki całodobowej pracującej w systemie ciągłym. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce 

 

mgr Jan Jarosz 
 

Uzasadnienie 

   Art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t. j.: Dz. U. z 2008 r. Nr 45, 

poz. 271 z późn. zm.) stanowi, że rada powiatu w drodze uchwały, po zasięgnięciu opinii wójtów 

(burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego, ustala rozkład 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych, który zgodnie z ust. 1, powinien być dostosowany do potrzeb 

ludności i zapewnić dostępność świadczeń również w porze nocnej, niedziele, święta i dni wolne od 

pracy. 

   Biuro ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa zgodnie z ustawą, uwzględniając potrzeby 

ludności Krakowa i konieczność zapewnienia dostępności do świadczeń farmaceutycznych w porze 

nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy, we współpracy z Okręgową Radą Aptekarską   

w Krakowie oraz kierownikami aptek ustala projekt rozkładu godzin aptek krakowskich w danym roku, 

który po zaakceptowaniu przez Prezydenta Miasta Krakowa jest przedmiotem obrad Rady Miasta 

Krakowa. 

   Aktualnie w Krakowie, w systemie całodobowym ciągłym, pracuje 10 aptek, z czego tylko 1 na terenie 

dzielnic nowohuckich. Tak nierównomierny rozkład działalności aptek  w tym trybie nie uwzględnia 

potrzeb mieszkańców i powoduje utrudnienia w dostępie do świadczeń farmaceutycznych w porze 

nocnej oraz dni wolne od pracy. Jedyna działająca apteka znajduje się na obrzeżach zwartej nowohuckiej 

zabudowy osiedlowej (os. Centrum A bl. 4). 

   Proponuje się usytuowanie apteki całodobowej przy Szpitalu im. Rydygiera, położonym centralnie 

dla wszystkich dzielnic nowohuckich. Ponadto działa tu ambulatorium nocnej i świątecznej opieki 

medycznej dla dzielnic XIV, XV, XVI. Dla zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego 1/3 mieszkańców 

Krakowa lokalizacja ta wydaje się optymalna. 

 


